
 

                    

 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CREF13/BA-SE 

                              13 ª REGIÃO/BA-SE – LEI 9696/98 

 
PORTARIA CREF13/BA-SE Nº 113/2014, DE 10 DE ABRIL DE 2014. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FRANCISCO JOSÉ ARAGÃO DE 

CARVALHO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR DO 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DO CREF13/BA-SE; E, NOMEAÇÃO DE 

IBEA KELLY SANTIAGO SANT'ANA MENEZES PARA O CARGO 

COMISSIONADO DE COORDENADORA DO CREF13/BA-SE. 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª 

REGIÃO/ BAHIA E SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, observado o disposto 

no art. 36, IV do seu Estatuto; 

CONSIDERANDO a necessidade de pessoal do Conselho Regional de Educação Física da 

13ª Região – Estados da Bahia e Sergipe; 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do quadro empregatício ao disposto no 

art. 37, II, da Constituição Federal; 

CONSIDERANDO o disposto no Plano de Cargos e Salários, nos termos da Portaria 

CREF13/BA-SE nº 65.2012;  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar pública a nomeação de JOSÉ ARAGÃO DE CARVALHO, portador do 

CPF/MF nº 691.156.054-34, RG n.º 02.470.219-62 SSP-BA, para ocupar o cargo 

comissionado de Assessor do Departamento Administrativo do CREF13/BA-SE, para 

atuação junto à Presidência do CREF13/BA-SE. 

 

Art. 2º - Tornar pública a nomeação de IBEA KELLY SANTIAGO SANT'ANA MENEZES, 

portadora do CPF/MF nº 631.253.745-53, RG n.º 12613818 40 SSP-BA, para ocupar o 

cargo comissionado de Coordenadora do CREF13/BA-SE, para atuação junto à Presidência 

do CREF13/BA-SE. 

 

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA 

 Presidente do CREF 13/BA-SE  

CREF 000481-G/BA  


